
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ лог
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Двадцать шестое
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от 29.08.2024

заседание

№ 244-РД
г. Сухой Лог

О повестке дня и секретариате двадцать шестого заседания 
Думы городского округа

В соответствии со статьями 9 и 17 Регламента Думы городского округа, 
утвержденного решением Думы городского округа от 17.05.2012 № 37-РД (с 
изменениями, внесенными решениями Думы городского округа от 26.09.2013 
№ 181-РД, от 18.12.2014 № 306-РД, от 23.08.2016 № 463-РД, от 21.09.2017 № 
6-РД, от 31.10.2019 № 215-РД, от 27.08.2020 № 293-РД, от 27.10.2022 № 19- 
РД, от 30.03.2023 № 71-РД), Дума городского округа
РЕШИЛА:

1. Утвердить повестку дня двадцать шестого заседания Думы городского 
округа:

1) Об утверждении результатов публичных слушаний по проекту 
решения Думы городского округа «О внесении изменений в Устав 
городского округа Сухой Лог».

А.М. Донгузова, Е.В. Плотникова
2) О внесении изменений в Устав городского округа Сухой Лог.

А.М. Донгузова, Е.В. Плотникова
3) О внесении изменений в решение Сухоложской городской Думы от 

26.07.2001 №102-РГД «О символике (гербе) муниципального образования 
«Город Сухой Лог».

Е.Г. Мезенцева, Е.В. Плотникова
4) Об исполнении бюджета городского округа Сухой Лог за первое 

полугодие 2024 года.
Н.Г. Чащина, С.А. Комягин

5) О согласии на замену дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности дополнительными нормативами отчислений от налога на 
доходы физических лиц в бюджет городского округа Сухой Лог на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов.

Н.Г. Чащина, С.А. Комягин



6) О внесении изменений в решение Думы городского округа от 
29.02.2024 №184-РД «Об утверждении Положения об Администрации 
городского округа Сухой Лог».

Е.Г. Мезенцева, Е.В. Плотникова
7) О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления городского округа Сухой Лог, 
руководителей подведомственных муниципальных организаций городского 
округа Сухой Лог и урегулированию конфликта интересов.

Е.Г. Мезенцева, Е.В. Плотникова
8) О внесении изменений в решение Думы городского округа от 25 

сентября 2014 года № 277-РД «О порядке применения взысканий за 
несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов 
и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 
коррупции».

Е.Г. Мезенцева, Е.В. Плотникова
9) О внесении изменений в Регламент Думы городского округа, 

утверждённый решением Думы городского округа от 17 мая 2012 года № 37- 
РД.

Е.Г. Быков, Е.В. Плотникова
10) О награждении Благодарственным письмом Думы городского округа 

работников Муниципального бюджетного учреждения «Спортивный 
комплекс «Здоровье».

Е.Г. Быков, Е.В. Плотникова
11) О награждении Почетной грамотой Думы городского округа и 

Благодарственным письмом Думы городского округа работников ООО 
«Резерв Школьное питание».

Е.Г. Быков, Е.В. Плотникова
12) Разное.
2. Образовать секретариат в составе депутатов М.А. Брызгалов, В.А. 

Воложанин.

Председатель
Думы городского округа Е.Г. Быков


